РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация  Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2015   № 409-п
г. Шуя

О внесении изменений в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 14.11.2013 № 607-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Шуйского муниципального района на 2014-2016 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Шуйского муниципального района от 22.08.2013 №471-п «О переходе к формированию районного бюджета на основе муниципальных программ Шуйского муниципального района», постановлением Администрации Шуйского муниципального района от 01.10.2013 №544-п «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Шуйского муниципального района», постановлением Администрации Шуйского муниципального района от 01.11.2013 г. №585-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ Шуйского муниципального района» Администрация Шуйского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 14.11.2013 № 607-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Шуйского муниципального района на 2014-2016 годы» следующие изменения.
1.1. Программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Шуйского муниципального района на 2014-2016 годы»:

- в раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Шуйского муниципального района на 2014-2016 годы» приложения к постановлению Администрации Шуйского муниципального района от 14.11.2013 № 607-п внести следующие изменения:

	Наименование программы
	Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Шуйского муниципального района на 2014-2016 годы»

	Срок реализации подпрограммы
	2014 – 2016 гг.

	Администратор программы
	Администрация Шуйского муниципального района

	Исполнитель программы
	Отдел муниципального хозяйства и градостроительной деятельности Администрации Шуйского муниципального района

Комитет правового обеспечения Администрации Шуйского муниципального района

	Перечень подпрограмм
	1. Развитие газификации в Шуйском муниципальной районе.

2. Обеспечение инженерной инфраструктурой земельный участков Шуйского муниципального района.

3. Обеспечение жильем молодых семей Шуйского муниципального района.

4. Ликвидация гидротехнического сооружения «Плотина на р.Сеха» в с.Китово Шуйского муниципального района

	Цели (цели) подпрограммы
	- повышение уровня газификации природным газом Шуйского муниципального района;

- обеспечение инженерной инфраструктурой и повышение эффективности управления коммунальным хозяйством в Шуйском муниципальном районе;

- приобретение в собственность Шуйского муниципального района земельного участка, для нужд муниципального образования;

- государственная и муниципальная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий, в рамках долгосрочной целевой программы Ивановской области "Жилище" на 2011-2015 годы.

- охрана жизни, здоровья граждан и их имущества, восстановление природных параметров русла р.Сеха и её естественного гидрологического режима

	Объемы ресурсного обеспечения Программы по годам ее реализации в разрезе источников
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 70 461,70 тыс. рублей, в том числе по годам:

местный бюджет (тыс.руб.):

2014 – 1 812,39
2015 – 2 550,052
2016 – 2 923,90
областной бюджет (тыс.руб.)

2014 – 14 852,25
2015 – 43 183,008
2016 – 4 555,00
федеральный бюджет (тыс.руб.):

2014 – 585,10

2015 – 0,00

2016 – 0,00

- в раздел 3.1. «Целевые индикаторы (показатели) программы отчетные и плановые показатели подпрограмм»:
Оценка эффективности реализации Программы осуществляется на основе обобщенных оценочных показателей и определяется путем сравнения базовых значений целевых индикаторов с текущими (на этапе реализации) и завершающими (по окончании реализации Программы).

В качестве основных показателей эффективности Программы рассматриваются следующие индикаторы:

	№ п/п
	Наименование индикатора
	Факт
	Оценка
	Прогноз

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	1
	Газификация природным газом жилищного фонда (домовладения и квартиры) (%)
	-
	51
	53
	54
	55

	2
	Количество земельных участков, обеспеченных инженерной инфраструктурой, для предоставления семьям с тремя и более детьми (зем.уч.)
	-
	-
	-
	30
	30

	3
	Количество молодых семей, обеспеченных доступным жильем

(кол.семей)
	2
	1
	2
	2
	-

	4
	Приобретение в собственность земельного участка для развития муниципального образования
	-
	-
	1
	-
	-

	5
	Ликвидация гидротехнического сооружения «Плотина на р.Сеха» в с.Китово Шуйского муниципального района (%)
	-
	-
	-
	100
	-

- в раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем бюджетных ассигнований (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016

	1.
	Программа, всего

в т.ч.:
	17 249,74
	45 733,06
	7 478,90

	местный бюджет
	1 812,39
	2 550,052
	2 923,90

	областной бюджет
	14 852,25
	43 183,008
	4 555,00

	федеральный бюджет
	585,10
	0,00
	0,00

	1.1
	«Развитие газификации в Шуйском муниципальном районе»

	всего в т.ч.:
	2 007,73
	19 941,25
	2 468,40

	местный бюджет
	1 339,90
	1 625,082
	2 468,40

	областной бюджет
	667,83
	18 316,168
	0,00

	1.2.
	«Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков Шуйского муниципального района»

	всего в т.ч.:
	13 128,61
	25 655,31
	5 010,50

	местный бюджет
	141,19
	788,47
	455,50

	областной бюджет
	12 987,42
	24 866,84
	4 555,00

	1.3.
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей Шуйского муниципального района»

	всего в т.ч.:
	2 113,4
	120,00
	0,00

	местный бюджет
	331,30
	120,00
	0,00

	областной бюджет
	1 197,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	585,10
	0,00
	0,00

	1.4.
	Подпрограмма «Ликвидация гидротехнического сооружения «Плотина на р.Сеха» в с.Китово  Шуйского муниципального района»

	всего в т.ч.:
	0,00
	16,5
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	16,5
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

1.2. Подпрограмма «Развитие газификации в Шуйском муниципальном районе»:
- в раздел 1 «Паспорт муниципальной подпрограммы «Развитие газификации в Шуйском муниципальном районе» приложения к постановлению Администрации Шуйского муниципального района от 14.11.2013 № 607-п внести следующие изменения:
	Наименование подпрограммы
	Развитие газификации в Шуйском муниципальном районе

	Срок реализации подпрограммы
	2014 – 2016 гг.

	Перечень исполнителей подпрограммы
	Отдел муниципального хозяйства и градостроительной деятельности Администрации Шуйского муниципального района

	Цели подпрограммы
	Повышение уровня газификации природным газом на территории Шуйского муниципального района, а именно:

- повышение уровни жизни сельского населения на основе социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности;

- повышение престижности проживания в сельской местности за счет повышения уровня и качества и газоснабжения в населенных пунктах района.

- газификация жилого помещения, расположенного по адресу: Шуйский район, с.Пустошь, квартал 3, д.4, кв.11

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 24 417,38 тыс. рублей, в том числе по годам:

местный бюджет (тыс. руб.):

2014 год – 1 339,90
2015 год – 1 625,082
2016 год – 2 468,40
областной бюджет (тыс.руб.):

2014 год – 667,83

2015 год – 18 316,168
2016 год – 0,00

- в раздел 3.1. «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы, их отчетные и плановые показатели «Развитие газификации в Шуйском муниципальном районе» приложения к постановлению Администрации Шуйского муниципального района от 14.11.2013 № 607-п изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование индикатора
	Факт
	Оценка
	Прогноз

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	1
	Газификация природным газом жилищного фонда (домовладения и квартиры), (%)
	-
	51
	52
	54
	55

	2
	Газификация жилого помещения, расположенного по адресу: Шуйский район, с.Пустошь, квартал 3, д.4, кв.11, (%)
	-
	-
	100
	-
	-

	3
	Подготовка к приемке, построенного опасного производственного объекта-сети газораспределения с.Введенье, ул.Совхозная, (%)
	-
	-
	100
	-
	-

- в раздел 4 «Мероприятия подпрограммы «Развитие газификации в Шуйском муниципальном районе» приложения к постановлению Администрации Шуйского муниципального района от 14.11.2013 № 607-п внести следующие изменения:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем бюджетных ассигнований (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016

	1.
	Подпрограмма, всего

в т.ч.:
	2 007,73
	19 941,25
	2 468,40

	местный бюджет
	1 339,90
	1 625,082
	2 468,40

	областной бюджет
	667,83
	18 316,168
	0,00

	1.1.
	Техническое обслуживание катодной станции с.Афанасьевское
	120,00
	109,65
	130,00

	местный бюджет
	120,00
	109,65
	130,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Газификация с.Введенье
	1 767,73
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1 099,90
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	667,83
	0,00
	0,00

	1.2.1.
	Техническое обслуживание и текущий ремонт газового оборудования, расположенного по адресу: с.Введенье, д.Кощеево, д.Озерково, д.Семиново
	0,00
	311,443
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	311,443
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.2.
	Поставка газа д.Качалово
	0,00
	24,74
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	24,74
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Газификация населенных пунктов
	0,00
	18 492,668
	2 338,40

	местный бюджет
	0,00
	176,5
	2 338,40

	областной бюджет
	0,0
	18 316,168
	0,00

	1.4.
	Проведение технической документации (технический надзор, экспертиза) по газопроводу д.Овсянниково
	0,00
	460,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	460,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Проведение технической документации (технический надзор, экспертиза) по газопроводу д.Кочнево
	0,00
	508,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	508,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.
	Проведение технической документации (технический надзор, экспертиза) по газопроводу д.Захарово
	0,00
	34,749
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	34,749
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.
	Газификация жилого помещения, расположенного по адресу: Шуйский район, с.Пустошь, квартал 3, д.4, кв.11
	60,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	60,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8.
	Подготовка к приемке, построенного опасного производственного объекта-сети газораспределения с.Введенье, ул.Совхозная
	60,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	60,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по муниципальному хозяйству, градостроительной деятельности, начальника комитета по управлению имуществом и муниципальным заказам Николаенко В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

       Глава администрации
Шуйского муниципального района                                          С.А.Бабанов